
 

 

 

 

 

 

ŠPATNĚ PARKUJÍCÍ ŘIDI ČI 
 
Pro záchranu životů a majetku jsou zde hasiči pro vás 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní 
v roce, a je jedno jestli je svátek nebo pracovní den. Pokud je lidé potřebují, přijedou, a to co 
nejrychleji, ale jen za předpokladu, že je necháte projet. Aby se k vám hasiči mohli dostat 
včas,  

 

 
 
• jede-li vozidlo s právem přednosti v jízdě se zapnutým výstražným 

zařízením, snažte se mu uvolnit cestu sjetím k pravé krajnici, nebraňte 
v předjíždění, prudce nebrzděte, 

• nejezděte za „houkajícím“ vozidlem záchranářů ve snaze, co nejrychleji 
projet křižovatkou, 

• blíží-li se „houkající“ vozidlo záchranářů, nevstupujte na přechod pro 
chodce, 

• blížíte-li se ke křižovatce a slyšíte nebo vidíte „houkající“ vozidlo 
záchranářů, dbejte zvýšené opatrnosti, i když jste na hlavní silnici nebo máte 
zelenou, 

• při parkování na komunikacích parkujte vždy tak, aby vedle vás zůstal volný 
pruh široký minimálně 3 metry, 

• parkujte v dostatečné vzdálenosti od hranice křížení komunikací, zatáček a 
zúžení komunikací tak, aby záchranářské vozidlo mohlo odbočit nebo projet, 

• neparkujte na nástupních plochách pro požární techniku, těsně před vstupem 
do objektů a před hydranty, 

• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 
hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 
 
 

 
 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 


